
UCHWAŁA NR LIV.442.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego w sprawie zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości Adamów, obręb 
geodezyjny Rożki, w przedmiocie zmiany rodzaju „przysiółek wsi Rożki” na rodzaj „wieś",Kąty, obręb 
geodezyjny Młodocin Mniejszy,  w przedmiocie zmiany rodzaju „przysiółek wsi Młodocin Mniejszy” na 

rodzaj „wieś", Zenonów, obręb geodezyjny Huta Mazowszańska w przedmiocie zmiany rodzaju 
„przysiółek wsi Huta Mazowszańska” na rodzaj „wieś",Stawki, obręb geodezyjny Romanów 

w przedmiocie zmiany rodzaju „przysiółek wsi Romanów” na rodzaj „wieś" na terenie Gminy Kowala. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.) , art.8 ust 1-2 i ust. 4 pkt1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019., poz. 1443) Rada Gminy Kowala uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem w sprawie zmiany rodzaju „przysiółek wsi” na rodzaj „wieś” 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik no niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FECE4C6-32D9-46B6-9EC1-36712B279BA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV.442.2023 

Rady Gminy Kowala 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 
Urząd Gminy w Kowali-Stępocinie 

ul. Marii Walewskiej 7 , 26-624 Kowala-Stępocina 

Tel. Fax. (48) 610-17-60, www.kowala.pl. e-mail:  

Kowala-Stępocina, dnia 20.03.2023 r. 

Znak: BI.6625.2.2023 

Pan Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w Warszawie 

za pośrednictwem 

Wojewody Mazowieckiego 

w Warszawie 

Rada Gminy Kowala na podstawie art.8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz.1443) zwraca się o zmianę rodzaju –Adamów 
„przysiółek wsi Rożki” na rodzaj „wieś”, Kąty „przysiółek wsi Młodocin Mniejszy” na rodzaj „wieś”, 
Zenonów „przysiółek wsi Huta Mazowszańska” na rodzaj „wieś” oraz Stawki „przysiółek wsi Romanów” na 
rodzaj „wieś”. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z dnia 2019r., poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek Ministrowi właściwemu do Spraw Administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. 

Podstawą (bazą) do zmiany nazw i określeń rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich 
części ( Dz. U 2019r., poz. 2360), widnieje: 

-Nazwa miejscowości: Adamów, rodzaj „przysiółek wsi Rożki”, powiat: radomski, województwo: 
mazowieckie, kod. Teryt 0627220 

-Nazwa miejscowości: Katy, rodzaj „przysiółek wsi Młodocin Mniejszy”, powiat radomski, województwo: 
mazowieckie, kod Teryt 0627176 

-Nazwa miejscowości: Zenonów, rodzaj: „przysiółek wsi Huta Mazowszańska”, powiat radomski, 
województwo mazowieckie, kod. Teryt. 0627029 

-Nazwa miejscowości: Stawki, rodzaj „przysiółek wsi Romanów”, powiat radomski, województwo 
mazowieckie, kod. Teryt. 0627242 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie 
ewidencji, ulic i adresów nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części wsi miejscowości. 

Rodzaje- Adamów „przysiółek wsi Rożki”, Kąty „przysiółek wsi Młodocin Mniejszy”, Zenonów „przysiółek 
wsi Huta Mazowszańska” oraz Stawki „przysiółek wsi Romanów” nie są stosowane. Nie występują w zakresie 
czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów. Nie są używane w obrocie prawnym, ani 
potocznie w terenie. Mieszkańcy miejscowości: Adamów, Kąty, Zenonów oraz Stawki nie posługują się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FECE4C6-32D9-46B6-9EC1-36712B279BA8. Podpisany Strona 1



rodzajem „przysiółek wsi”. Proponowane zmiany tj. „przysiółek wsi” na rodzaj „wieś” nie spowodują kosztów 
finansowych. 

Wójt Gminy Kowala pismem z dnia 02.03.2023r. zwrócił się do Starosty Radomskiego  wydanie opinii 
w sprawie zmiany rodzaju w sprawie w/w rodzajów: „przysiółek wsi” na „wieś”. Starosta Radomski w piśmie 
znak: GKN-I.6620.11.2023 z dnia 20.03.2023 .w przedmiotowej sprawie wydał opinię pozytywną. W celu 
uzyskania opinii zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. 

Omówienie wyników konsultacji 

W związku z powyższym zostało zarządzone przeprowadzenie konsultacji społecznych 
w trybie Uchwały Nr XV.87.2015 Rady Gminy Kowala z dnia 28 października 2015r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kowala (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 2015r., poz. 9592) oraz na podstawie Zarządzenia  Nr 17.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 15 lutego 2023r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzajów „przysiółek wsi” na 
„wieś”. 

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z Zarządzeniem zostało zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na 
tablicach informacyjnych w przedmiotowych miejscowościach. 

Powyższe Zarządzenie określa, iż konsultacje zostały przeprowadzone w formie pisemnej poprzez 
wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji papierowej lub w formie elektronicznej. Konsultacje trwały od 
27.02.2023r. do 06.03.2023r. 

Wyniki konsultacji przedstawiają się następująco: 

Liczba pełnoletnich mieszkańców uprawnionych do głosowania w miejscowościach: 

a) Adamów: 32 osoby 

b) Kąty: 109 osób 

c) Zenonów: 170 osób 

d) Stawki: 23 osoby 

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy w Kowali-Stępocinie wpłynęło 25 ankiet konsultacyjnych: 

-Miejscowość Zenonów:  

Liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach: 15 

Liczba osób, które zagłosowały za zmianą rodzaju Zenonów „przysiółek wsi Huta Mazowszańska” na rodzaj 
„wieś” : 15 

-Miejscowość Adamów: 

Liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach: 10 

Liczba osób, które zagłosowały za zmianą rodzaju Adamów „przysiółek wsi Rożki” na rodzaj „wieś” : 10 

Podsumowując wyniki konsultacji należy stwierdzić, iż z 4 miejscowości objętych konsultacjami, wzięli 
udział mieszkańcy 2 miejscowości, opiniując pozytywnie proponowaną zmianę. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FECE4C6-32D9-46B6-9EC1-36712B279BA8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z dnia 2019r., poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. Podstawą 
(bazą) do zmiany nazw i określeń rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 października 2019r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części ( Dz. 
U 2019r., poz. 2360), widnieje: 

-Nazwa miejscowości: Adamów, rodzaj „przysiółek wsi Rożki”, powiat: radomski, województwo: 
mazowieckie, kod. Teryt 0627220 

-Nazwa miejscowości: Kąty, rodzaj „przysiółek wsi Młodocin Mniejszy”, powiat radomski, województwo: 
mazowieckie, kod Teryt 0627176 

-Nazwa miejscowości: Zenonów, rodzaj: „przysiółek wsi Huta Mazowszańska”, powiat radomski, 
województwo mazowieckie, kod. Teryt. 0627029 

-Nazwa miejscowości: Stawki, rodzaj „przysiółek wsi Romanów”, powiat radomski, województwo 
mazowieckie, kod. Teryt. 0627242 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie 
ewidencji, ulic i adresów nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części wsi 
miejscowości.Rodzaje- Adamów „przysiółek wsi Rożki”, Kąty „przysiółek wsi Młodocin Mniejszy”, Zenonów 
„przysiółek wsi Huta Mazowszańska” oraz Stawki „przysiółek wsi Romanów” nie są stosowane. Nie występują 
w zakresie czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów. Nie są używane w obrocie prawnym, 
ani potocznie w terenie. Mieszkańcy miejscowości: Adamów, Kąty, Zenonów oraz Stawki nie posługują się 
rodzajem „przysiółek wsi”. Proponowane zmiany tj. „przysiółek wsi” na rodzaj „wieś” nie spowodują kosztów 
finansowych. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone  w terminie od 27.02.2023 r. do 06.03.2023 r. 
zgodnie z Uchwałą Nr XV.87.2015 Rady Gminy Kowala z dnia 28 października 2015r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy oraz na podstawie Zarządzenia Nr 17.2023 
Wójta Gminy Kowala z dnia 15 lutego w sprawie przeprowadzenia  konsultacji społecznych 
w miejscowościach: Adamów, obręb geodezyjny Rożki, w przedmiocie zmiany rodzaju "przysiółek wsi Rożki" 
na rodzaj "wieś„, Kąty, obręb geodezyjny Młodocin Mniejszy, w przedmiocie zmiany rodzaju "przysiółek wsi 
Młodocin Mniejszy” na rodzaj "wieś", Zenonów, obręb geodezyjny Huta Mazowszańska, w przedmiocie 
zmiany rodzaju "przysiółek wsi Huta Mazowszańska" na rodzaj "wieś", Stawki, obręb geodezyjny Romanów, 
w przedmiocie zmiany rodzaju „przysiółek wsi Romanów" na rodzaj "wieś" na terenie Gminy Kowala. 

Wynik konsultacji społecznych: 

Liczba pełnoletnich mieszkańców uprawnionych do głosowania w miejscowościach: 

a)Adamów: 32 osoby 

b)Kąty: 109 osób 

c)Zenonów: 170 osób 

d)Stawki: 23osoby 

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy w Kowali-Stępocinie wpłynęło 25 ankiet konsultacyjnych: 

- miejscowość Adamów, obręb geodezyjny Rożki gm. Kowala – 10 ankiet, mieszkańcy opowiedzieli się 
pozytywnie za zmianą rodzaju Adamów „przysiółek wsi Rożki” na rodzaj „wieś” 

- miejscowość Zenonów, obręb geodezyjny Huta Mazowszańska, gm. Kowala – 15 ankiet, mieszkańcy 
opowiedzieli się pozytywnie za zmianą rodzaju „przysiółek wsi Huta Mazowszańska” na rodzaj „wieś”. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FECE4C6-32D9-46B6-9EC1-36712B279BA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Litera c
	Zalacznik 1 Litera d


	Uzasadnienie



